Conselho de Administração com a seguinte redação: “Senhores 

Conselheiros, tendo em vista que as Demonstrações Financeiras 

acusam excesso de reservas em relação ao capital social, a 

Diretoria da Alfa Holdings S.A. propõe o aumento do capital social 

no valor de R$ 7.381.000,00 (sete milhões, trezentos e oitenta e um 

mil reais) elevando-o de R$ 397.552.000,00 (trezentos e noventa e 

sete milhões, quinhentos e cinquenta e dois mil reais), para R$ 

404.933.000,00 (quatrocentos e quatro milhões, novecentos e 

trinta e três mil reais), visando eliminar referido excesso. Sugere 

também a Diretoria que esse aumento seja levado a efeito mediante 

a capitalização de igual valor a ser retirado da conta “Reservas de 

Lucros – Reserva para Aumento de Capital", sem emissão de novas

[...]

contábeis adotadas no Brasil; e 

2.2. A proposta da Diretoria, aprovada pelo Conselho de Administração, 

de aumentar o capital social, tendo em vista que as Demonstrações 

Financeiras acusam excesso de reservas em relação ao capital 

social, no valor de R$ 7.381.000,00 (sete milhões, trezentos e 

oitenta e um mil reais) elevando-o de R$ 397.552.000,00 (trezentos 

e noventa e sete milhões, quinhentos e cinquenta e dois mil reais), 

para R$ 404.933.000,00 (quatrocentos e quatro milhões, 

novecentos e trinta e três mil reais), visando eliminar referido 

excesso. Que esse aumento seja levado a efeito mediante a 

capitalização de igual valor a ser retirado da conta “Reservas de 

Lucros - Reserva para Aumento de Capital", sem emissão de novas 

ações. Dada a natureza desse aumento, não haverá incidência de